בראשית פסק-הדין היה נדמה שהשופט קדמי מגלה הבנה לנסיבות חייה הקשות של

29 ע"פ 2130/95 פאטמה כשיר נ' מ"י, פ"ד נא(3) 456, 459 (להלן: עניין בשיר – עליון).

30 שם, שם.

31 שם, בע' 460.

32 שם, שם.

33 חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ד-1994, ס"ח 348. סעיף 34 לחוק העונשין, העוסק בהגנת הכורח, קובע: "לא יישא אדם באחריות פלילית למעשה שנצטווה לעשותו תוך איום שנשקפה ממנו סכנה מוחשית של פגיעה חמורה בחייו, בחירותו, בגופו או ברכושו, שלו או של זולתו, ושאנוס חיה לעשותו עקב כך."

34 עניין בשיר – עליון, לעיל הערה 29, בע' 461.

בשיר.

האם פנייה למשטרה היתה יכולה להיות מוצא יעיל ממלכודת האיומים והטרור שאליה נקלעה? בפסקה קצרה בפסק-הדין מציין השופט קדמי, מבלי לפרט, כי אחת הטענות שהעלתה המערערת בבית-המשפט היתה כי פנייה של אחיותיה למשטרה

38 שם, שם.

39 שם, שם.

40 חוק העונשין (תיקון מס' 44), תשנ"ה-1995, ס"ח 391 (להלן: חוק העונשין - תיקון מס' 44), סעיף 300א לחוק העונשין קובע: "על אף האמור בסעיף 300, ניתן להטיל עונש קל מהקבוע בו, אם נעברה העבירה באחד מאלה: ... (ב) במצב שבו מעשהו של הנאשם חרג במידה מועטה, בנסיבות העניין, מתחום הסבירות הנדרשת לפי סעיף 300א לשם תחולת הסייג של הגנה עצמית, צורך או כוונה, לפי סעיפים 34, 34א, 34ב."

(ג) כשהנאשם היה נתון במצב של מצוקה נפשית קשה, עקב התעללות חמורה ומתמשכת בו או בבן משפחתו, בידי מי שהנאשם גרם למותו."

118 את סקירת ההיסטוריה החקיקתית של סעיף 300א ניתן למצוא בדבריו בכנסת של דדי צוקר, שהיה אז יושב־ראש ועדת חוק, חוקה ומשפט, בעת הקריאות השנייה והשלישית של הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 44), התשנ"ה–1995, שכללה סעיף זה, ראו ר"ב מ"א (תשנ"ה) 11650.

119 ע' הרבסט לא מתים מאהבה! אלימות נגד נשים – קשרי הגומלין: ארגוני הנשים תקשורת ובתי המשפט (עבודת־גמר לשם קבלת התואר "מוסמך במדע המדינה", אוניברסיטת תל־אביב, 2000).